Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая  2024г.                                                                                                                № 244
с. Ключи

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №393(ред. от 02.07.2020) «Об общих требованиях  к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы  Российской  Федерации», на основании Закона Алтайского края № 20-ЗС от 03.04.2024 «О внесении изменений в статью 1 Закона Алтайского края « О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  статью 2 Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Ключевский район, утвержденного постановлением Администрации Ключевского района №476 от 28.11.2022, изменения, дополнив п.2.1  подпунктами 7-12, следующего содержания:

"7) задолженность по уплате неналоговых доходов в местный бюджет, образовавшаяся у физических лиц по состоянию на 1 января 2019 года, на основании справки администратора неналоговых доходов о сумме задолженности по уплате платежей в бюджет;

8) задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, при условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по неналоговым платежам в местный бюджет, на основании администратора неналоговых доходов о сумме задолженности по уплате платежей в бюджет;

9) задолженность физических лиц по пеням со сроком образования свыше 3 лет, при отсутствии задолженности по соответствующему неналоговому платежу на дату принятия решения о списании, на основании справки администратора неналоговых доходов о сумме задолженности по уплате платежей в бюджет;
10) задолженность погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции граждан, проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находившихся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, непосредственно выполнявших задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

11) задолженность умерших физических лиц в случае, если в течение 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества должника, на основании справки администратора неналоговых доходов о сумме задолженности по уплате платежей в бюджет;

12) в случае принятия судом акта, в соответствии с которым утрачивается возможность взыскания задолженности по неналоговым доходам местного бюджета в связи  с истечением установленного срока их взыскания, в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по неналоговым доходам местного бюджета.»
2. Внести в статью 3 Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Ключевский район, утвержденного постановлением Администрации Ключевского района №476 от 28.11.2022, изменения, дополнив  подпункт 3 пункта 3.1  абзацем следующего содержания:

         «- судебный акт об отказе в удовлетворении исковых требований о взыскании задолженности в связи с истечением установленного срока их взыскания, либо об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по неналоговым доходам местного бюджета.»

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ключевского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Ключевского района                                                       Д.А.Леснов

Фоменко Любовь Михайловна

О внесении изменений в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Ключевский район, утвержденного постановлением Администрации Ключевского района Алтайского края  №476 от 28.11.2022 года.